本送信表を含み４枚

令和元年 11 月 18 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

事 業 名 第 7 回日本ジオパーク中部ブロック大会が開催されます

事業概要

第 7 回日本ジオパーク中部ブロック大会が佐渡市で開催されます。

中部ブロック大会とは、中部ブロックの日本ジオパーク加盟地域が、

比較的集まりやすいブロック単位で情報交換や経験の共有を重ねるこ

とで、ジオパークとジオパークを目指す地域がお互いを高め合い、ジオ

パーク活動の発展を図っていくことを目的としています。

※詳細は別紙「案内」をご覧ください。

日   時 令和元年 11 月 23 日（土・祝）～11 月 24 日

会   場 あいぽーと佐渡（両津夷 384-1）ほか

出 席 者

三浦基裕（佐渡市長）（開会式）

渡邉尚人（佐渡市教育委員会教育長）（開会式）

樺澤尚（新潟県佐渡地域振興局長）（開会式）

特記事項

11 月 23 日のガイド向け研修会（15：25～17：55）では、島外から講師を

お招きし、「トレ」と呼ばれるトレーニング法を用いて、ジオガイドの伝え

る技術の向上を図る研修を実施します。

担   当 教育委員会社会教育課 ジオパーク推進室  担当者名 貞
さ だ

包
かね

連 絡 先  TEL：0259-27-2162  FAX：0259-58-7357

送信元：佐渡市総務課広報戦略室

 広報広聴係

Ｔｅｌ：0259-63-5139

Ｆａｘ：0259-63-3300